
 S P A U D A   

 
Rue de la Loi 175  B – 1048 BRIUSELIS  Tel.: +32 (0) 2 281 5394 / 6319  Faks.: +32 (0) 2 281 8026 

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/press 
13625/14   1 
  LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

LT 
 

   

13625/14  

(OR. en) 

 

PRESSE 482 
PR CO 46 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 

3334-as Tarybos posėdis 

Bendrieji reikalai 

Briuselis, 2014 m. rugsėjo 29 d. 

Pirmininkas Sandro Gozi 
Italijos valstybės sekretorius, atsakingas už Europos 
reikalus 

 
  

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/press


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   2 
  LT 
 

Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Taryba išnagrinėjo darbotvarkės projektą ir taip parengė pagrindą spalio mėn. Europos Vadovų 
Tarybos susitikimui. Tikimasi, kad spalio 23–24 d. Europos Vadovų Tarybos susitikime bus 
priimtas sprendimas dėl naujosios klimato ir energetikos politikos strategijos, aptarta ekonominė 
padėtis Europoje ir nagrinėjami aktualiausi tarptautiniai klausimai. 

„Norint spalio mėn. pasiekti susitarimą, reikia daugiau nuveikti sprendžiant dar neišspręstus 
klausimus, ypač naštos pasidalijimo klausimą. Tačiau delegacijos patvirtino tikslą pasiekti plataus 
užmojo susitarimą dėl klimato ir energetikos dokumentų rinkinio“, – pasakė Italijos valstybės 
sekretorius, atsakingas už Europos reikalus, ir Tarybos pirmininkas Sandro Gozi. 

Vykdydama tolesnę su birželio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimu susijusią veiklą Taryba 
išnagrinėjo, kaip įgyvendinamos iniciatyvos, kurių imtasi pastaraisiais dvejais metais siekiant 
skatinti ekonomikos augimą, darbo vietų kūrimą ir konkurencingumą Europoje, ir aptarė, kaip 
būtų galima paspartinti šių priemonių įgyvendinimą. 

„Tai yra nauja pirmininkaujančios Italijos pradėta veikla, kuria siekiama geriau užtikrinti Europos 
Vadovų Tarybos išvadų įvertinimą ir veiksmingesnį jų įgyvendinimą“, – pridūrė valstybės 
sekretorius S. Gozi. „Šiandien, remdamiesi pirmininkaujančios valstybės narės pateiktu pranešimu, 
pirmą kartą surengėme diskusiją, kurioje daugiausia dėmesio skirta darbo vietų kūrimui, 
ekonomikos augimui ir konkurencingumui; ji taip pat buvo naudinga rengiantis spalio 8 d. Milane 
įvyksiančiai valstybių ar vyriausybių vadovų lygmens konferencijai užimtumo klausimais. 
Šiandienos diskusijos taip pat padės pasirengti spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikime 
įvyksiančiai diskusijai. Po kelių kartą per mėnesį vykstančių debatų, mūsų pirmininkavimo 
laikotarpio pabaigoje, pateiksime išsamią ataskaitą apie pirmąjį strateginės darbotvarkės 
įgyvendinimo etapą“. 

Taryba priėmė išvadas dėl ES strategijos dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono. 

„Šiandien Tarybos priimtos išvados suteikia galimybę spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos 
susitikime patvirtinti makroregioninę strategiją“, – pridūrė valstybės sekretorius S. Gozi. 
„Įgyvendinant vieną iš pirmininkaujančios Italijos prioritetų, šia strategija bus suteikta naujų 
priemonių skatinti bendradarbiavimą tokiose srityse kaip jūrų ekonomika, jūros aplinkos 
išsaugojimas, transporto ir energetinių jungčių sukūrimas ir tvaraus turizmo regionų lygmeniu 
skatinimas 70 milijonų piliečių naudai.“ 

Pirmininkaujanti valstybė narė taip pat informavo Tarybą apie rugsėjo 25 d. surengto pirmo 
„Pirmininkaujančios valstybės narės draugų“ grupės posėdžio ES veikimo tobulinimo klausimu 
rezultatus. 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   3 
  LT 
 

Be to, Taryba be diskusijų priėmė šiuos aktus ir sprendimus: 

– du reglamentus dėl Europos politinių partijų ir su jomis susijusių fondų statuto ir 
finansavimo; 

– sprendimą, kuriuo atidedamas susitarimo su Ukraina laisvosios prekybos nuostatų 
laikinas taikymas; 

– sprendimą, kuriuo išplečiami Europos Sąjungos teisinės valstybės misijos Kosove 
įgaliojimai; 

– direktyvą, kuria nustatomos naujos skaidrumo taisyklės dėl didelių bendrovių socialinės 
atsakomybės; 

– direktyvą dėl būtiniausios alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo visoje ES; 

– reglamentą dėl invazinių svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir valdymo. 

 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 

 
13625/14   4 
  LT 
 

TURINYS1 

DALYVIAI ......................................................................................................................................... 6 

SVARSTYTI PUNKTAI 

Europos Vadovų Taryba ...................................................................................................................... 8 

– Pasirengimas spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimui ............................................................................ 8 

– Su birželio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimu susijusi tolesnė veikla ....................................................... 8 

ES strategija dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono .................................................................................. 9 

Kiti klausimai ....................................................................................................................................... 9 

– ES funkcionavimo gerinimas .................................................................................................................................. 9 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

BENDRIEJI REIKALAI 

– Europos politinių partijų statutas ir finansavimas*................................................................................................ 10 

– Tarybos darbo tvarkos taisyklių priderinimas prie naujųjų taisyklių dėl kvalifikuotos balsų daugumos .............. 10 

UŽSIENIO REIKALAI 

– ES ir Ukrainos asociacijos susitarimas .................................................................................................................. 11 

BENDRA SAUGUMO IR GYNYBOS POLITIKA 

– EULEX KOSOVO ................................................................................................................................................ 11 

TEISINGUMAS IR VIDAUS REIKALAI 

– ES ir Nigerijos migracijos ir judumo darbotvarkė ................................................................................................. 11 

– Jordanijos ir ES partnerystė judumo srityje ........................................................................................................... 12 

– Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas ...................................................................................................... 12 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   5 
  LT 
 

EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 

– Nuosavų lėšų reikalavimas .................................................................................................................................... 13 

PREKYBOS POLITIKA 

– Sandorių duomenų saugyklose saugoma informacija apie išvestinių finansinių priemonių sutartis. Derybų 
su trečiosiomis šalimis pradžia .............................................................................................................................. 13 

MOKESČIAI 

– Krosnių kuras. Italija ............................................................................................................................................. 13 

VYSTOMASIS BENDRADARBIAVIMAS 

– Žemyninės besivystančios šalys ............................................................................................................................ 14 

BENDROVIŲ TEISĖ 

– Didelių įmonių nefinansinės ir įvairovės informacijos atskleidimas* ................................................................... 16 

APLINKA 

– Invazinės svetimos rūšys* ..................................................................................................................................... 17 

TRANSPORTAS 

– Alternatyviųjų degalų infrastruktūra* ................................................................................................................... 17 

TELEKOMUNIKACIJOS 

– Viduržemio jūros sąjunga. Ministrų susitikimas skaitmeninės ekonomikos klausimais ....................................... 18 

ŽEMĖS ŪKIS 

– Pašarai. Konkretūs mitybos tikslai ........................................................................................................................ 18 

– Pesticidai. Didžiausios leidžiamosios koncentracijos ............................................................................................ 19 

– Pesticidai. Pereinamojo laikotarpio priemonės ...................................................................................................... 20 

MUITŲ SĄJUNGA 

– Muitinės konvencija dėl tarptautinio krovinių gabenimo (TIR knygelės) ............................................................. 20 

PASKYRIMAI 

– Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas. Regionų komitetas ............................................................. 21 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   6 
  LT 
 

DALYVIAI 

Belgija: 
Didier REYNDERS Ministro Pirmininko pavaduotojas, užsienio reikalų, išorės 

prekybos ir Europos reikalų ministras 

Bulgarija: 
Rumen ALEXANDROV užsienio reikalų ministro pavaduotojas 

Čekija: 
Martin POVEJŠIL nuolatinis atstovas 

Danija: 
Martin LIDEGAARD užsienio reikalų ministras 

Vokietija: 
Michael ROTH Užsienio reikalų ministerijos valstybės ministras 

Estija: 
Matti MAASIKAS nuolatinis atstovas 

Airija: 
Dara MURPHY valstybės ministras, atsakingas už Europos reikalus 

Graikija: 
Dimitrios KOURKOULAS valstybės sekretorius, atsakingas už užsienio reikalus 

Ispanija: 
Alfonso DASTIS QUECEDO nuolatinis atstovas 

Prancūzija: 
Harlem DÉSIR valstybės sekretorius, atsakingas už Europos reikalus 

Kroatija: 
Mato ŠKRABALO nuolatinis atstovas 

Italija: 
Sandro GOZI valstybės sekretorius, atsakingas už Europos reikalus 

Kipras: 
Ioannis KASOULIDES užsienio reikalų ministras 

Latvija: 
Edgars RINKĒVIČS užsienio reikalų ministras 

Lietuva: 
Rolandas KRIŠČIŪNAS užsienio reikalų viceministras 

Liuksemburgas 
Jean ASSELBORN užsienio ir Europos reikalų ministras, imigracijos ir 

prieglobsčio reikalų ministras 

Vengrija: 
Péter GYÖRKÖS nuolatinis atstovas 

Malta: 
Marlene BONNICI nuolatinė atstovė 

Nyderlandai: 
Pieter de GOOIJER nuolatinis atstovas 

Austrija: 
Walter GRAHAMMER nuolatinis atstovas 

Lenkija: 
Marek PRAWDA nuolatinis atstovas 

Portugalija: 
Bruno MAÇÃES valstybės sekretorius, atsakingas už Europos reikalus 

Rumunija: 
George CIAMBA Užsienio reikalų ministerijos valstybės sekretorius 

Slovėnija: 
Rado GENORIO nuolatinis atstovas 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   7 
  LT 
 

Slovakija: 
Peter JAVORČÍK Užsienio reikalų ministerijos valstybės sekretorius 

Suomija: 
Lenita TOIVAKKA Europos reikalų ir užsienio prekybos ministrė 

Švedija: 
Birgitta OHLSSON ES reikalų ministrė 

Jungtinė Karalystė: 
David LIDINGTON Užsienio ir Britų Sandraugos reikalų ministerijos valstybės 

ministras, atsakingas už Europos reikalus 

 

Komisija: 
Ferdinando NELLI FEROCI narys 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   8 
  LT 
 

SVARSTYTI PUNKTAI 

Europos Vadovų Taryba 

– Pasirengimas spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimui 

Taryba aptarė spalio 23–24 d. įvyksiančio Europos Vadovų Tarybos susitikimo anotuotos 
darbotvarkės projektą, kurį parengė Europos Vadovų Tarybos pirmininkas, bendradarbiaudamas su 
pirmininkaujančia valstybe nare ir Komisija (dok. 12780/14). 

Spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikime daugiausia dėmesio bus skirta: 

– klimatui ir energetikai; siekiama priimti galutinį sprendimą dėl naujosios klimato ir 
energetikos politikos strategijos. Visos valstybės narės pabrėžė, kad svarbu pasiekti 
susitarimą, vadovaujantis birželio mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadomis. Kelios iš jų 
laikėsi nuomonės, kad norint pasiekti šį tikslą reikia dėti daugiau pastangų, visų pirma 
sprendžiant energetinio saugumo, tarpusavio jungčių, naštos pasidalijimo ir lankstumo 
mechanizmų klausimus; 

– ekonominiams klausimams; remdamasi Komisijos pranešimu ir Tarybos atlikto darbo 
rezultatais, Europos Vadovų Taryba aptars ekonominę padėtį ES. Diskusijoje tapo 
akivaizdu, kad investicijos yra esminis ekonomikos augimo skatinimo ir darbo vietų 
kūrimo veiksnys; 

– kitiems klausimams; atsižvelgiant į įvykius, gali būti nagrinėjami konkretūs išorės santykių 
klausimai. 

Anotuotos darbotvarkės projektas bus išvadų projekto, kurį reikia parengti rengiantis susitikimui, 
pagrindas. 

– Su birželio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimu susijusi tolesnė veikla 

Vykdydama su birželio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimu susijusią tolesnę veiklą, Taryba 
įvertino strateginę darbotvarkę, kurioje daugiausia dėmesio skiriama skyriui dėl darbo vietų kūrimo, 
ekonomikos augimo ir konkurencingumo, ir aptarė, kaip geriau įgyvendinti Europos Vadovų 
Tarybos išvadas, susijusias su pirmuoju strateginės darbotvarkės ramsčiu. 

Diskusijose buvo remiamasi pirmininkaujančios valstybės narės pranešimu (dok. 13244/14), 
kuriame apžvelgta pastaraisiais dvejais metais padaryta pažanga, priėmus Susitarimą dėl 
ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo. Ministrai įvertino, kas yra iki šiol padaryta ir ką galima 
padaryti įgyvendinimui pagerinti arba paspartinti. 

Diskusija dėl įgyvendinimo yra nauja pirmininkaujančios valstybės narės pradėta veikla; 
liepos mėn. įvykusiame Bendrųjų reikalų tarybos posėdyje ji pasiūlė pagerinti su Europos Vadovų 
Tarybos gairėmis susijusią tolesnę veiklą ir daugiausia dėmesio skirti birželio mėn. priimtoje 
strateginėje darbotvarkėje išdėstytiems prioritetams. Taip siekiama papildyti išsamias įgyvendinimo 
ataskaitas, kurios yra skelbiamos kas šešis mėnesius ir apima visus sektorius, skelbiant mėnesines 
ataskaitas, kuriose daugiausia dėmesio skiriama konkrečiam strateginės darbotvarkės ramsčiui. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12780.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13244.lt14.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   9 
  LT 
 

ES strategija dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono 

Taryba priėmė išvadas dėl Komisijos komunikato dėl ES strategijos dėl Adrijos ir Jonijos jūrų 
regiono (dok. 10675/14), išdėstytas dok. 13503/14. 

Makroregioninė strategija yra integruota sistema, skirta bendriems uždaviniams spręsti atitinkamoje 
geografinėje vietovėje, kurioje yra ir valstybių narių, ir trečiųjų šalių. Ja siekiama stiprinti 
bendradarbiavimą, kad būtų užtikrinta ekonominė, socialinė ir teritorinė sanglauda. 

ES strategija dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono siekiama padėti aštuonioms dalyvaujančioms šalims 
(Kroatijai, Graikijai, Italijai, Slovėnijai, Albanijai, Bosnijai ir Hercegovinai, Juodkalnijai ir Serbijai) 
stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą 70 milijonų piliečių naudai. Bendradarbiavimo sritys, be kita 
ko – jūrų ekonomikos skatinimas, jūros aplinkos išsaugojimas, transporto ir energetinių jungčių 
sukūrimas ir tvaraus turizmo skatinimas. 

Tikimasi, kad ES strategiją dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono Europos Vadovų Taryba patvirtins 
spalio 23–24 d. susitikime. Tai būtų trečioji ES makroregioninė strategija; ankstesnės strategijos – 
Baltijos jūros regiono strategija (2009 m.) ir ES strategija dėl Dunojaus regiono (2011 m.). 

Kiti klausimai 

– ES funkcionavimo gerinimas 

Pirmininkaujanti valstybė narė informavo Tarybą apie 2014 m. rugsėjo 25 d. surengto pirmo 
„Pirmininkaujančios valstybės narės draugų“ grupės susitikimo ES funkcionavimo gerinimo tema 
rezultatus. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st10/st10675.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13503.lt14.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   10 
  LT 
 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

BENDRIEJI REIKALAI 

Europos politinių partijų statutas ir finansavimas* 

Per pirmąjį svarstymą pasiekus susitarimą su Europos Parlamentu, Taryba priėmė naujas taisykles 
dėl Europos politinių partijų statuto ir finansavimo. Šios taisyklės apima reglamentą, kuriuo 
siekiama Europos politinėms partijoms ir su jomis susijusiems fondams padėti atlikti savo vaidmenį 
– išreikšti ES piliečių politinę valią (dok. PE-CONS 62/14 + 13274/14 ADD 1 REV 2)1, ir 
reglamentą, kuriuo Finansinis reglamentas priderinamas prie Europos politinių partijų konkrečių 
poreikių (dok. PE-CONS 68/14 + 13273/14 ADD 1)2. 

Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai (dok. 13652/14). 

Tarybos darbo tvarkos taisyklių priderinimas prie naujųjų taisyklių dėl kvalifikuotos balsų 
daugumos 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo jos darbo tvarkos taisyklės priderinamos prie naujųjų taisyklių dėl 
kvalifikuotos balsų daugumos apskaičiavimo; pagal Sutarties dėl ES veikimo 238 straipsnio 2 dalį 
nauja kvalifikuotos balsų daugumos sistema taikoma nuo 2014 m. lapkričio 1 d. Nuo šios datos 
dvigubos daugumos – Tarybos ar Europos Vadovų Tarybos narių ir gyventojų daugumos– sistema 
pakeis dabartines taisykles, kurios yra grindžiamos balsų paskirstymo sistema. 

Kai sprendžiama remiantis Komisijos arba Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir 
saugumo politikai pasiūlymu, kad susidarytų kvalifikuota balsų dauguma, bus būtina bent 55 % 
valstybių narių (t. y. 28 valstybių narių Europos Sąjungoje – bent 16 valstybių narių), 
atstovaujančių bent 65 % ES gyventojų (t. y. 2014 m. – apie 328,6 milijonų žmonių), parama. 

Iki 2017 m. kovo 31 d., kai Taryba aktus turi priimti kvalifikuota balsų dauguma, bet kuri Tarybos 
narė gali paprašyti, kad tam tikras aktas būtų priimtas vadovaujantis iki 2014 m. lapkričio 1 d. 
galiojančiomis balsų daugumos taisyklėmis. 

Išsamesnė informacija pateikiama informacijos suvestinėje. 

                                                 
1 Nyderlandų ir Jungtinės Karalystės delegacijos balsavo prieš, o Belgijos delegacija 

susilaikė. 
2 Nyderlandai ir Jungtinė Karalystė balsavo prie �š. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/pe00/pe00062.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13274-ad01re02.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/pe00/pe00068.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13273-ad01.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13407.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/144960.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   11 
  LT 
 

UŽSIENIO REIKALAI 

ES ir Ukrainos asociacijos susitarimas 

Taryba iš dalies pakeitė ES ir Ukrainos asociacijos susitarimo laikino taikymo tvarkaraštį. 
Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai bei Tarybos ir Komisijos bendrame 
pareiškime. 

BENDRA SAUGUMO IR GYNYBOS POLITIKA 

EULEX KOSOVO 

Taryba išplėtė Europos Sąjungos teisinės valstybės misijos Kosove (EULEX KOSOVO) 
įgaliojimus. Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai. 

TEISINGUMAS IR VIDAUS REIKALAI 

ES ir Nigerijos migracijos ir judumo darbotvarkė 

Taryba patvirtino susitarimą dėl bendros deklaracijos dėl Nigerijos Federacinės Respublikos ir 
Europos Sąjungos bei jos valstybių narių bendrosios migracijos ir judumo darbotvarkės. Bendroji 
darbotvarkė yra nauja sistema, kuria ES ir jos valstybės narės gali naudotis kartu su jau 
egzistuojančiomis sistemomis, visų pirma partnerystėmis judumo srityje, kad būtų plėtojamas 
bendradarbiavimas su atitinkamomis šalimis partnerėmis migracijos srityje1. 

Tikimasi, kad šią bendrą deklaraciją Nigerija ir ES vardu Komisija bei pirmininkaujanti valstybė 
narė pasirašys artimiausiu metu. 

                                                 
1 Taip pat žr. Komisijos komunikatą „Visuotinis požiūris į migraciją ir judumą“ 

(dok. 17254/11). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/11/st17/st17254.lt11.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   12 
  LT 
 

Jordanijos ir ES partnerystė judumo srityje 

Taryba patvirtino susitarimą dėl bendros deklaracijos, kuria nustatoma Jordanijos Hašimitų 
Karalystės ir Europos Sąjungos bei dalyvaujančių jos valstybių narių partnerystė judumo srityje, 
įgyvendinant ES visuotinį požiūrį į migraciją1. Partnerystės judumo srityje sudaromos tais atvejais, 
kai jos gali duoti papildomos naudos tiek ES, tiek atitinkamai trečiajai šaliai migracijos srautų 
valdymo srityje. 

2014 m. spalio 9–10 d. TVR tarybos posėdžio metu šią bendrą delegaciją pasirašė Jordanija ir 
dvylika valstybių narių, kurios pareiškė ketinančios prisijungti prie partnerystės judumo srityje, taip 
pat Europos Komisija. 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas Komisijos deleguotasis reglamentas 
(dok. 12349/14), kuriuo pagal Reglamentą Nr. 514/2014, kuriuo nustatomos Prieglobsčio, 
migracijos ir integracijos fondo ir policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos 
su juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos, nustatomos 
informavimo ir viešinimo priemonės visuomenei ir informavimo priemonės paramos gavėjams2. 

Komisijos reglamente nustatomos būtiniausios priemonės, kurių reikia galimiems paramos 
gavėjams informuoti apie Sąjungos ir valstybių narių kartu siūlomas finansavimo pagal 
nacionalines programas galimybes. Taip bus užtikrinta, kad informacija apie galimas finansavimo 
galimybes būtų plačiai skleidžiama visoms suinteresuotosioms šalims, tokiu būdu taip pat skatinant 
skaidrumą. 

Šiam Komisijos reglamentui taikoma vadinamoji reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, 
kad dabar, gavus Tarybos pritarimą, deleguotasis aktas bus paskelbtas ir įsigalios, jeigu Europos 
Parlamentas nepareikš prieštaravimo. 

                                                 
1 Dok. 17254/11. 
2 OL L 150, 2014 5 20, p. 112. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12349.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/11/st17/st17254.lt11.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2014.150.01.0112.01.LIT


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   13 
  LT 
 

EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 

Nuosavų lėšų reikalavimas 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad Komisija priimtų reglamentą, kuriuo nustatoma, kaip 
apskaičiuoti ribotą leidimą turinčių įmonių nuosavų lėšų, nustatomų pagal pastoviąsias pridėtines 
išlaidas, reikalavimą. 

Šis reglamentas yra deleguotasis aktas pagal Sutarties dėl ES veikimo 290 straipsnį. Dabar šis aktas 
gali įsigalioti, jei Europos Parlamentas nepareikš prieštaravimo. 

PREKYBOS POLITIKA 

Sandorių duomenų saugyklose saugoma informacija apie išvestinių finansinių priemonių 
sutartis. Derybų su trečiosiomis šalimis pradžia 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo suteikiami įgaliojimai pradėti derybas ir priimti derybinius 
nurodymus siekiant sudaryti dvišalius susitarimus su Australija, Brazilija, Honkongu, Indija, 
Japonija, Jungtinėmis Amerikos Valstijomis, Kanada, Pietų Korėja, Meksika, Pietų Afrika, Saudo 
Arabija ir Singapūru dėl abipusio naudojimosi ir keitimosi sandorių duomenų saugyklose saugoma 
informacija apie išvestinių finansinių priemonių sutartis. 

MOKESČIAI 

Krosnių kuras. Italija 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo Italijai leidžiama tam tikrose ypač nepalankią geografinę padėtį 
turinčiose zonose taikyti sumažintus mokesčių tarifus šildymui naudojamiems gazoliui ir 
suskystintoms naftos dujoms (SND) pagal Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsnį. 

Šia priemone siekiama tam tikrų geografinių vietovių, pavyzdžiui, Sardinijos ir mažųjų salų, 
gyventojams iš dalies kompensuoti neproporcingai dideles šildymo išlaidas. 

Ši nukrypti leidžianti nuostata bus taikoma nuo 2013 m. sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. Ja 
pratęsiamas ankstesnio sprendimo, kurio galiojimas baigėsi 2012 m. gruodžio 31 d., galiojimas. 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   14 
  LT 
 

VYSTOMASIS BENDRADARBIAVIMAS 

Žemyninės besivystančios šalys 

Taryba priėmė toliau pateiktas išvadas, kuriose apibrėžiami ES pagrindiniai tikslai ir prioritetai 2-
oje JT konferencijoje žemyninių besivystančių šalių klausimais, įvyksiančioje 2014 m. lapkričio 3–
5 d. Vienoje: 

„1. ES ir jos valstybės narės (toliau – ES) palankiai vertina 2014 m. lapkričio 3–5 d. Vienoje 
(Austrija) įvyksiančią išsamios 10 metų peržiūros konferenciją tema „Almatos veiksmų 
programos įgyvendinimas: žemyninių besivystančių šalių ypatingų poreikių tenkinimas 
pagal naują pasaulinę žemyninėms ir tranzito besivystančioms šalims skirtą transporto 
tranzito bendradarbiavimo sistemą“. 

2. ES mano, kad šioje konferencijoje žemyninių besivystančių šalių klausimais daugiausia 
dėmesio ir toliau turėtų būti skiriama svarbiausioms šių šalių interesų sritims, įskaitant 
prekybą, transportą, regioninę integraciją, investicijas ir vystymąsi, grindžiamus gero 
valdymo principais ir tarptautiniu mastu sutartais standartais. ES tikisi atvirų, produktyvių 
ir į rezultatus orientuotų diskusijų siekiant nustatyti artimiausių dešimties metų žemyninių 
besivystančių šalių veiksmų programą. ES pabrėžia, kad rengiant šią būsimą darbo 
programą reikėtų remtis įgyvendinant 2004 m. Almatos veiksmų programą įgyta patirtimi 
ir į ją atsižvelgti, taip pat ja turėtų būti prisidėta prie integracinio ekonomikos augimo ir 
darnaus vystymosi užtikrinant jų aplinkosaugos, socialinį ir ekonominį aspektus. 

3. ES yra tvirtai įsitikinusi, kad šioje konferencijoje ir naujojoje veiksmų programoje 
daugiausia dėmesio reikėtų skirti keletui pasirinktų svarbiausių uždavinių, kurie yra bendri 
daugumai žemyninių besivystančių šalių ir yra strategiškai svarbūs jų vystymosi 
galimybėms. 

a) Palankesnių prekybos sąlygų sudarymas. ES mano, kad atviros rinkos ir kliūčių 
prekybai mažinimas yra itin svarbūs skatinant integracinį ekonomikos augimą ir 
darnų vystymąsi. ES, kartu su kitais partneriais, toliau rems palankesnių prekybos 
sąlygų sudarymą vykdydama savo vystymosi politiką ir teikdama tikslinę pagalbą 
prekybai. 2013 m. Balyje patvirtintas Susitarimas dėl palankesnių prekybos sąlygų 
sudarymo yra ypač svarbus žemyninėms besivystančioms šalims. ES yra 
įsipareigojusi toliau teikti besivystančioms šalims techninę paramą, kad padėtų joms 
įgyvendinti palankesnių prekybos sąlygų sudarymo reformas. 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   15 
  LT 
 

b) Pagalba prekybai. Kolektyviai ES teikia trečdalį visos pasaulyje teikiamos pagalbos 
prekybai. ES yra įsipareigojusi skatinti žemyninių besivystančių šalių integraciją į 
daugiašalę prekybos sistemą, nuolat užtikrinti žemyninėms besivystančioms šalims ir 
šalims, kurioms labiausiai reikia pagalbos, lengvatinį patekimą į rinką, siekti 
integracinio ekonomikos augimo ir darnaus vystymosi ir plėtoti labiau konkretiems 
poreikiams pritaikytą, rezultatais grindžiamą ir koordinuojamą pagalbą prekybai. ES 
taip pat pabrėžia 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojusio naujojo bendrosios lengvatų 
sistemos (BLS) reglamento svarbą. BLS kilmės taisyklės yra labai palankios 
žemyninėms besivystančioms šalims. 

c) Regioninė integracija ir bendradarbiavimas. Regionine integracija siekiama padėti 
didinti regioninę rinką, mažinti gamybos sąnaudas, didinti konkurencingumą ir 
stiprinti ryšius, taip pat padėti pritraukti naujų tiesioginių užsienio investicijų. Norint 
užtikrinti, kad regiono iniciatyvos tranzito ir palankesnių prekybos sąlygų sudarymo 
srityje būtų rezultatyvios, itin svarbu imtis suderintų daugiašalių veiksmų, 
atsižvelgiant į visų konkrečiuose projektuose ir iniciatyvose dalyvaujančių pakrantės 
šalių interesus. ES remia regioninio bendradarbiavimo pastangas ir palankiai vertina 
tinklų kūrimą siekiant mažinti energetinę priklausomybę, kuri yra svarbus daugelio 
žemyninių besivystančių šalių ekonominio pažeidžiamumo veiksnys. Šioms šalims 
taip pat toliau bus teikiama ES parama iniciatyvai „Tvari energija visiems“ 
įgyvendinti. 

d) Prekybos infrastruktūra, įskaitant transportą. ES pažymi, kad įvairesniems 
infrastruktūros tinklams tenka svarbus vaidmuo užtikrinant žemyninių besivystančių 
šalių ekonomikos augimo rezultatus. Esami infrastruktūros trūkumai ir 
administracinis neefektyvumas tebėra svarbios kliūtys žemyninių besivystančių šalių 
ekonomikos augimui. Todėl būtina didinti gamybos vietų ir eksporto bei importo 
vietų tarpusavio sujungiamumą. Be to, keleivių vežimas ir ypač žemės ūkio prekių 
vežimas į prekybos vietas padeda mažinti skurdą ir yra vienas iš veiksnių, 
padedančių užtikrinti galimybę visiems naudotis sveikatos priežiūros ir švietimo 
paslaugomis, kurios daugiausia teikiamos miestuose. Kadangi reikia didelių 
investicijų ir viešojo finansavimo nepakaks, privatusis sektorius gali imtis esminio 
vaidmens užpildant šią spragą, o siekiant paskatinti privačiojo sektoriaus dalyvavimą 
viena iš naudojamų finansavimo priemonių gali būti finansavimo iš įvairių šaltinių 
derinimas. Norint užtikrinti teisingą ir tvarią pusiausvyrą visų dalyvaujančių 
suinteresuotųjų subjektų požiūriu, investiciniuose santykiuose reikia atsižvelgti į 
socialinių, ekologinių ir darbo standartų klausimus. 

e) Ekonomikos įvairinimas. ES tvirtai remia žemyninių besivystančių šalių pastangas 
sukurti ir išlaikyti patikimą makroekonominę aplinką, nustatyti lyginamuosius 
pranašumus gamybos ir potencialiai ateityje perspektyviuose sektoriuose, remtis šiais 
pranašumais ir įvairinti savo ekonomiką. Įvairinimo procesui reikės investicijų į 
infrastruktūrą, palankios politikos, institucinių gebėjimų (teisinės ir reguliavimo 
sistemos), švietimo, įskaitant profesinį mokymą, ir dinamiško privačiojo sektoriaus. 
ES tebėra įsipareigojusi padėti besivystančioms šalims pašalinti tarptautinės 
prekybos apribojimus, išnagrinėti struktūrinių pokyčių galimybes įvairinant eksportą 
ir pritraukiant užsienio investicijas, tobulinti gamybos pajėgumus ir stiprinti 
valstybės gebėjimus vykdyti patikimą ekonominę politiką ir užtikrinti darnų 
vystymąsi. 



 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   16 
  LT 
 

4. ES aktyviai dalyvauja šiuo metu vykdomoje veikloje rengiant naują laikotarpio po 2015 m. 
vystymosi darbotvarkę. Taryba primena 2013 m. birželio mėn. išvadas dėl visa apimančios 
laikotarpio po 2015 m. darbotvarkės. Šiomis aplinkybėmis ES tikisi užtikrinti, kad 
partnerystė su žemyninėmis besivystančiomis šalimis bus plėtojama derinant su 
įsipareigojimais, kurie bus prisiimti laikotarpiu po 2015 m. taikomoje sistemoje.“ 

BENDROVIŲ TEISĖ 

Didelių įmonių nefinansinės ir įvairovės informacijos atskleidimas* 

Taryba priėmė direktyvą dėl tam tikrų didžiųjų įmonių nefinansinės ir įvairovės informacijos 
atskleidimo (dok. PE-CONS 47/14ir 13265/14 ADD 1). 

Pagal naująsias priemones bus reikalaujama, kad tam tikros didelės ES įmonės kiekvienais metais 
parengtų ataskaitą aplinkos, socialiniais ir darbuotojų , pagarbos žmogaus teisėms, kovos su 
korupcija ir kyšininkavimu klausimais. Ataskaitoje turės būti pateiktas su tais klausimais susijusių 
politikos krypčių, rezultatų ir rizikos aprašymas. 

Jei įmonė netaikys politikos tų klausimų atžvilgiu, ji turės paaiškinti, kodėl taip yra. 

Naujosiomis priemonėmis siekiama stiprinti įmonių skaidrumą ir atskaitomybę, kartu apribojant 
bereikalingą administracinę naštą ir užtikrinant vienodas sąlygas visoje ES. 

Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 13606/14). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/pe00/pe00047.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13265-ad01.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13404.lt14.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   17 
  LT 
 

APLINKA 

Invazinės svetimos rūšys* 

Taryba priėmė reglamentą dėl invazinių svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir 
valdymo (dok. PE-CONS 70/14, 13266/14 ADD 1). 

Šiuo reglamentu nustatomos taisyklės, kuriomis siekiama užkirsti kelią neigiamam sąmoningos ir 
nesąmoningos invazinių svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo poveikiui biologinei įvairovei ir 
susijusioms ekosistemų funkcijoms, taip pat kitą ekonominį ir socialinį poveikį, jį kuo labiau 
sumažinti ir sušvelninti. 

Invazinės svetimos rūšys – tai rūšys, kurios iš pradžių dėl žmogaus veiklos įveikia ekologines 
kliūtis ir patenka už savo natūralaus paplitimo arealo ribų, tada išgyvena, dauginasi, plinta ir daro 
neigiamą poveikį jų naujos paplitimo vietovės ekologijai, taip pat rimtą ekonominį ir socialinį 
poveikį. Apskaičiuota, kad iš maždaug 12 000 Europos aplinkoje randamų svetimų rūšių 10–15 % 
dauginosi ir plito darydamos žalą aplinkai, taip pat ekonominę ir socialinę žalą. Apskaičiuota, kad 
ES dėl jų patiriamos išlaidos sudaro mažiausiai 12 mlrd. EUR per metus. 

Žr. pranešimą spaudai (dok. 13630/14). 

TRANSPORTAS 

Alternatyviųjų degalų infrastruktūra* 

Taryba priėmė direktyvą dėl alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo visoje ES (dok. PE-
CONS 79/14; pareiškimai: dok. 13267/14 ADD 1). 

Pagal šią direktyvą kiekviena valstybė narė parengs alternatyviųjų degalų diegimo strategiją arba 
„nacionalinę politikos sistemą“, kurioje bus išdėstyti šalies nacionaliniai planiniai rodikliai dėl 
naujų įkrovimo prieigų ir degalų papildymo punktų, skirtų įvairių rūšių „švariems degalams“, 
pavyzdžiui, elektrai, vandeniliui ir gamtinėms dujoms, diegimo, taip pat atitinkami paramos 
veiksmai. 

Visų valstybių narių politikos sistemos kartu suteiks ilgalaikį saugumą privačiosioms ir valstybės 
investicijoms į transporto priemonių bei degalų technologijas ir infrastruktūros diegimą. 

Tikimasi, kad intensyviau naudojant švarius degalus bus sumažinta transporto priklausomybė nuo 
naftos ir transporto išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis. Išplėtus naujas 
technologijas turėtų būti skatinamas ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas ES, visų pirma 
mažosiose ir vidutinėse įmonėse. 

Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai (dok. 13660/14). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt14/pe00/pe00070.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt4/st13/st13266-ad01.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13404.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/pe00/pe00079.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/pe00/pe00079.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13267-ad01.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13404.lt14.pdf


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   18 
  LT 
 

TELEKOMUNIKACIJOS 

Viduržemio jūros sąjunga. Ministrų susitikimas skaitmeninės ekonomikos klausimais 

Taryba priėmė ES ir jos valstybių narių poziciją dėl Viduržemio jūros sąjungos šalių ministrų 
susitikimo skaitmeninės ekonomikos klausimais deklaracijos projekto. Šis susitikimas bus surengtas 
2014 m. rugsėjo 30 d. Briuselyje. 

ŽEMĖS ŪKIS 

Pašarai. Konkretūs mitybos tikslai 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas Komisijos reglamentas, kuriuo iš dalies 
keičiama Direktyva 2008/38/EB1, nustatanti pašarų konkretiems mitybos tikslams tikslinio 
naudojimo sąrašą (dok. 11839/14). 

Komisija gavo prašymų Direktyvos 2008/38/EB priede pateiktą sąrašą papildyti keliais konkrečiais 
mitybos tikslais ar iš dalies pakeisti kelis į jį įtrauktus tikslus. Maisto grandinės ir gyvūnų sveikatos 
nuolatinis komitetas, įvertinęs su šiais prašymais pateiktus dokumentus, pripažino, kad konkreti 
atitinkamų pašarų sudėtis atitinka konkrečius numatytus mitybos tikslus ir kad pašarai neturi 
neigiamo poveikio gyvūnų ir žmonių sveikatai, aplinkai ar gyvūnų gerovei. Todėl prašymai yra 
tinkami ir sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas. 

Šiam Komisijos reglamentui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
gavus Tarybos pritarimą, Komisija gali šį reglamentą priimti, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimo. 

                                                 
1 2008 m. kovo 5 d. Komisijos direktyva 2008/38/EB, nustatanti pašarų konkretiems mitybos 

tikslams tikslinio naudojimo sąrašą (OL L 62, 2008 3 6, p. 9). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st11/st11839.lt14.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2008.062.01.0009.01.LIT


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   19 
  LT 
 

Pesticidai. Didžiausios leidžiamosios koncentracijos 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimti trys Komisijos reglamentai, kuriais iš dalies 
keičiami Reglamento Nr. 396/20051 II, III, IV ir V priedai dėl: 

– didžiausios leidžiamosios asulamo, cianamido, diklorano, flumioksazino, 
metilflupirsulfurono, pikolinafeno ir propizochloro koncentracijos tam tikruose 
produktuose ar ant jų (II, III ir V priedų dalinis pakeitimas (dok. 12379/14); 

– didžiausios leidžiamosios amitrolio, dinokapo, fipronilo, flufenaceto, pendimetalino, 
propizamido ir piridato koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų (II ir III priedų 
dalinis pakeitimas) (dok. 12392/14); 

– didžiausios leidžiamosios antrachinono, benfluralino, bentazono, bromoksinilo, 
chlortalonilo, famoksadono, imazamokso, metilbromido, propanilo ir sulfato rūgšties 
koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų (II, III, IV ir V priedų dalinis pakeitimas) 
(dok. 12459/14). 

Reglamentu 396/2005 nustatomi didžiausi pesticidų likučių kiekiai, leistini žmonėms arba 
gyvūnams vartoti skirtuose gyvūniniuose arba augaliniuose produktuose. Šios didžiausios 
leidžiamosios koncentracijos (DLK) apima, viena vertus, DLK, kurios yra būdingos konkretiems 
maisto produktams, skirtiems vartoti žmonėms arba gyvūnams, ir, antra vertus, bendrą ribą, taikomą 
tais atvejais, kai konkrečių DLK nėra nustatyta. Paraiškos dėl DLK pateikiamos Europos maisto 
saugos tarnybai (EFSA), o ji paskelbia mokslinę nuomonę dėl kiekvienos planuojamos naujos DLK. 
Remdamasi EFSA nuomone, Komisija pasiūlo reglamentą (panašų į pirmiau išvardytus 
reglamentus), kuriuo nustatoma nauja DLK arba iš dalies pakeičiama ar panaikinama galiojanti 
DLK ir atitinkamai pakeičiami Reglamento 396/2005 priedai. 

Šiems Komisijos reglamentams taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
gavus Tarybos pritarimą, Komisija gali šį reglamentą priimti, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimo. 

                                                 
1 OL L 70, 2005 3 16, p. 1. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12379.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12459.lt14.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2005.070.01.0001.01.LIT


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   20 
  LT 
 

Pesticidai. Pereinamojo laikotarpio priemonės 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas Komisijos reglamentas, kuriuo iš dalies 
keičiamos Reglamento 283/20131 nuostatos dėl laikinųjų priemonių, taikomų su augalų apsaugos 
produktais susijusioms procedūroms (dok. 7305/14). 

Komisijos reglamentu 283/2013 nustatyti nauji duomenų reikalavimai, taikomi veikliosioms 
medžiagoms. Kad valstybės narės ir suinteresuotosios šalys galėtų pasirengti laikytis šių naujų 
reikalavimų, šiuo reglamentu nustatytos pereinamojo laikotarpio priemonės dėl duomenų 
pateikimo. 

Tas pereinamojo laikotarpio priemones reikia iš dalies pakeisti, kad duomenis dėl veikliųjų 
medžiagų tam tikrai atvejais būtų galima pateikti laikantis jų pirminio patvirtinimo arba atnaujinimo 
metu galiojusių reikalavimų. Toks pakeitimas daromas siekiant išsaugoti vienodą ir suderintą 
požiūrį į tų duomenų vertinimą juos vertinant ES lygmeniu. 

Šiam Komisijos reglamentui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
gavus Tarybos pritarimą, Komisija gali šį reglamentą priimti, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimo. 

MUITŲ SĄJUNGA 

Muitinės konvencija dėl tarptautinio krovinių gabenimo (TIR knygelės) 

Taryba priėmė sprendimą dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu dėl 
pasiūlymo iš dalies keisti Muitinės konvenciją dėl tarptautinio krovinių gabenimo su TIR 
knygelėmis (1975 m. TIR konvencija) (dok. 13015/14). 

                                                 
1 2013 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 283/2013, kuriuo, remiantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką, nustatomi duomenų apie veikliąsias medžiagas pateikimo reikalavimai 
(OL L 93, 2013 4 3, p. 1). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st07/st07305.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13015.lt14.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2013.093.01.0001.01.LIT


 2014 m. rugsėjo 29 d. 
 

   
13625/14   21 
  LT 
 

PASKYRIMAI 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas. Regionų komitetas 

Taryba paskyrė Michalį Grzegorzą MODRZEJEWSKI Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto Lenkijai atstovaujančiu nariu likusiam dabartinės kadencijos laikui iki 2015 m. rugsėjo 
20 d. (dok. 13404/14). 

Taryba paskyrė Bruno BOURG-BROCĄ, Michelį DELEBARRE ir Françoise MESNARD Regionų 
komiteto Prancūzijai atstovaujančiais nariais likusiam dabartinės kadencijos laikui iki 2015 m. 
sausio 25 d. (dok. 13407/14). 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13404.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13407.lt14.pdf

	Belgija:
	Estija:
	Kroatija:
	Austrija:
	Portugalija:
	Slovakija:
	Komisija:
	Taryba aptarė spalio 23–24 d. įvyksiančio Europos Vadovų Tarybos susitikimo anotuotos darbotvarkės projektą, kurį parengė Europos Vadovų Tarybos pirmininkas, bendradarbiaudamas su pirmininkaujančia valstybe nare ir Komisija (dok. 12780/14).
	Spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikime daugiausia dėmesio bus skirta:
	Anotuotos darbotvarkės projektas bus išvadų projekto, kurį reikia parengti rengiantis susitikimui, pagrindas.
	a) Palankesnių prekybos sąlygų sudarymas. ES mano, kad atviros rinkos ir kliūčių prekybai mažinimas yra itin svarbūs skatinant integracinį ekonomikos augimą ir darnų vystymąsi. ES, kartu su kitais partneriais, toliau rems palankesnių prekybos sąlygų s...
	b) Pagalba prekybai. Kolektyviai ES teikia trečdalį visos pasaulyje teikiamos pagalbos prekybai. ES yra įsipareigojusi skatinti žemyninių besivystančių šalių integraciją į daugiašalę prekybos sistemą, nuolat užtikrinti žemyninėms besivystančioms šali...
	c) Regioninė integracija ir bendradarbiavimas. Regionine integracija siekiama padėti didinti regioninę rinką, mažinti gamybos sąnaudas, didinti konkurencingumą ir stiprinti ryšius, taip pat padėti pritraukti naujų tiesioginių užsienio investicijų. Nor...
	d) Prekybos infrastruktūra, įskaitant transportą. ES pažymi, kad įvairesniems infrastruktūros tinklams tenka svarbus vaidmuo užtikrinant žemyninių besivystančių šalių ekonomikos augimo rezultatus. Esami infrastruktūros trūkumai ir administracinis neef...
	e) Ekonomikos įvairinimas. ES tvirtai remia žemyninių besivystančių šalių pastangas sukurti ir išlaikyti patikimą makroekonominę aplinką, nustatyti lyginamuosius pranašumus gamybos ir potencialiai ateityje perspektyviuose sektoriuose, remtis šiais pra...

